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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Premier  Donald  Tusk  na  platformie  „X”  napisał:
„Cyberatak  na  system  informatyczny  Platformy  Obywatelskiej.
Zaczęła  się  obca  ingerencja  w  wybory”.  Doszło  do  próby
przejęcia kontroli nad komputerami pracowników partii i sztabu
wyborczego.  Informację  skomentował  minister  cyfryzacji
Krzysztof  Gawkowski.  Wielu  komentatorów,  w  tym  przenikliwy
Mirosław Majkowski widzi w tym podobieństwa do schematu jaki
zastosowano w Rumunii.

Polska.  Koniec  świadczenia  800  plus  dla  Ukraińców?  Resort
spraw  wewnętrznych  kończy  prace  nad  projektem  ustawy
odbierającym  świadczenie  800  plus  nieaktywnym  zawodowo
cudzoziemcom  z  państw  trzecich,  w  tym  z  Ukrainy.
Niewykluczone, że projekt trafi do Sejmu jeszcze przed końcem
kampanii prezydenckiej i stanie się jednym z wiodących tematów
tej kampanii.
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Polska. Prokurator Generalny Adam Bodnar wydał wytyczne dla
prokuratorów jak ścigać w sprawców mowy nienawiści, między
innymi w internecie. W wytycznych można znaleźć informacje, że
postępowaniami zajmą się przygotowani do tego prokuratorzy. 1.
Część przestępstw będzie ściągana z urzędu lub na wniosek
prokuratora. 2. Prokurator może zatrzymać telefon, laptop czy
inne  urządzenie  elektroniczne,  zostanie  ono  zbadane  przez
biegłych.  Pod  uwagę  będą  brane  także  usunięte
wpisy/komentarze.  3.  W  świetle  Wytycznych  Prokuratora
Generalnego  Adama  Bodnara  mowa  nienawiści  obejmuje  także
komunikaty wizualne, czyli np. memy. Według ekspertów dotyczy
to przede wszystkim tzw. mowy nienawiści wobec Ukraińców.

Polska.  Prezes  Polskiej  Grupy  Zbrojeniowej  (PGZ)  Krzysztof
Trofiniak złożył rezygnację z zajmowanego stanowiska – o czym
poinformował zarząd w opublikowanym komunikacie. Funkcję tę
sprawował zaledwie przez rok.

Polska. Gorszące sceny w Sejmie RP. Skandaliczna wymiana zdań
między prezesem PiS-u Jarosławem Kaczyńskim, a byłym liderem
Ligi Polskich Rodzin Romanem Giertychem, do której dołączyli
inni posłowie PiS-u i KO. Marszałek Sejmu Piotr Zgorzelski
przerwał obrady.

Polska. „Rządowy projekt ustawy o cudzoziemcach to otwarcie na
masową migrację do Polski” – ostrzega Witold Tumanowicz z
Konfederacji.  Posłowie  Konfederacji  uważają,  że  ustawa
spowoduje  kolejne  obciążenie  m.in.  dla  edukacji,  rynku
mieszkań i służby zdrowia. Mocno krytykują pomysł „łączenia
rodzin”.  Poseł  Tumanowicz  mówi:  „To  jeszcze  więcej
cudzoziemców  na  koszt  polskiego  podatnika.  Zrównujecie
świadczenia socjalne, renty, program „Aktywny rodzic”, nawet
emerytury po miesiącu pracy, podczas gdy Polacy latami tyrają
na groszowe emerytury”. Dodaje również: „Co z przestępcami?
Skracacie czas na ocenę zagrożenia z 30 do 10 dni. Agresywni
migranci w ośrodkach dalej będą dostawali pieniądze”.

Polska. Oko.press zamieścił następującą informacje na swojej



stronie internetowej: „Żarty się skończyły. Dziś zamknięte.
Zamykamy się na jeden dzień. Nie publikujemy nowych artykułów,
nie sprawdzamy faktów. Nie nagłaśniamy afer, nie obalamy fake
newsów. Przez 24 godziny Oko.press nie istnieje. Ale jeśli
zabraknie nam środków, ten dzień stanie się rzeczywistością –
na zawsze”. Cezary Michał Biernacki napisał: „W lutym agencje
informacyjne  opublikowały  listę  beneficjentów,  polskich  i
zagranicznych, które były finansowane przez USAID. Według niej
portal  poświęcony  mediom  Oko.press  w  latach  2018-2023,
otrzymał z USAID 1 500 000 dolarów”.

Polska. Stowarzyszenie Spadkobierców Polskich Kombatantów II
Światowej  i  Polski  Ruch  Lewicowy  zorganizowały  w  Głogowie
uroczystości w związku z 80. rocznicą wyzwolenia miasta od
niemieckich hitlerowców. Głos zabrał związany z Klubami Myśli
Polskiej  Henryk  Mikietyn.  Podczas  II  wojny  światowej  w
Głogowie  było  sześć  obozów  pracy  przymusowej,  w  tym  obóz
przejściowy dla uprowadzonych polskich dzieci przeznaczonych
do germanizacji.

Polska.  Młody  mężczyzna  w  Trójmieście  zniszczył  15
proukraińskich  murali.  Zamieścił  on  między  innymi  napisy
„Wołyń pamiętamy” i „Wołyń 43”. Straty wyceniono, co najmniej
na  30  000  złotych.  Bartosz  Doborzyński  z  Klubu  „Myśli
Polskiej”  w  Gdańsku  napisał:  „Na  trójmiejskim  portalu
histeria. Szukają groźnego przestępcy. Ciekawe jakie były Jego
motywacje?  Bezczelność  ambasadora  Ukrainy  w  Polsce?
Bezczelność Dmytro Kułeby? A może groźby Panczenko pod adresem
Polski?  A  może  i  bezczelność  władz  ukraińskich  względem
Polski, a propos ogłaszania bohaterami narodowymi Suchewycza i
Bandery? Setki pomników z ich podobiznami, oraz ulice ich
imienia?”. Użytkownicy mediów społecznościowych deklarują, że
chętnie sie złożą na pomoc adwokacką dla młodego mężczyzny.

Polska. Policjanci z Tczewa zatrzymali 37-letniego obywatela
Ukrainy podejrzanego o kradzieże paliwa z samochodów. Usłyszał
sześć  zarzutów.  Paliwo  nie  było  mu  potrzebne  do  jazdy  –
wykorzystywał je do ogrzewania swojego mieszkania.



Polska. Policja zatrzymała w Poznaniu agresywnego Ukraińca,
który  nagabywał  młode  dziewczyny  oraz  atakował  pałką
teleskopową przechodniów. Doszło do obywatelskiego zatrzymania
i przekazania go w ręce policjantów. Służby poinformowały, że
Ukrainiec zostanie deportowany do swojego kraju. na Ukrainę.

Polska. Były prezydent Lech Wałęsa w rozmowie z „Corriere
della Sera” ostrzegł, że Unia Europejska może się rozpaść,
jeśli  pozwolimy  Władimirowi  Putinowi  i  Donaldowi  Trumpowi
prowadzić grę, łudząc się, że jest dialog, podczas gdy oni nas
nie  słuchają.  Dodał,  że  prezydenta  Federacji  Rosyjskiej
Putina,  można  powstrzymać  jedynie  siłą  i  solidarnością
Europejczyków.

Polska.  Zmiana  w  opisie  Obozu  Zgoda  w  Świętochłowicach.
Zniknie określenie „niemiecko-komunistyczny”, pojawić ma sie z
kolei „faszystowski i komunistyczny”. Prezydent Świętochłowic
Daniel Beger uważa, że to lepiej oddaje historyczną prawdę.
Władze miasta ubiegają się o fundusze na renowację zabytkowej
bramy. Koszt renowacji bramy może wynieść nawet 300 tysięcy
złotych. Obóz na Zgodzie funkcjonował od 1942 roku jako filia
niemieckiego  KL  Auschwitz.  W  1945  roku  nowe  władze
zorganizowały  tutaj  obóz  dla  Niemców,  Górnoślązaków,
hitlerowców,  banderowców  oraz  wszelakich  przeciwników  nowej
władzy lub uznanych za przeciwników tej władzy. Michał Kolbik
z  Klubu  Myśli  Polskiej  w  Katowicach  napisał:  „Zupełnie
niezrozumiałe jest łączenie tego miejsca z Włochami rządzonymi
przez Benito Mussoliniego”.

Polska.  Prezydent  Poznania  Jacek  Jaśkowiak  z  Platformy
Obywatelskiej  chciał  zablokować  możliwość  spotkania  się  z
wyborcami  kandydatowi  Konfederacji  Sławomirowi  Mentzenowi.
Spotkanie  się  odbyło,  tyle  że  nie  na  Rynku,  a  na  Placu
Wolności.  Na  taką  lokalizacje  władze  również  nie  wyraziły
zgody. Na spotkanie dotarły tłumy mieszkańców Poznania.

Unia  Europejska.  Szefowa  EBC  Christine  Lagarde  zajęła
stanowisko w sprawie wprowadzenia cyfrowego euro. Powiedziała



między innymi: „Cyfrowe euro jest niezbędnym narzędziem dla
suwerenności [Unii Europejskiej]”. Szefowa EBC potwierdziła,
że trwają prace nad cyfrowym euro i zapowiedziała, że „wiele
się wydarzy w nadchodzącym roku”. Europejski Bank Centralny od
listopada 2023 roku szykuje się do emisji cyfrowego euro jako
darmowego  środka  płatniczego  we  wszystkich  krajach  strefy
euro. Obecnie 13 z 20 państw strefy polega na międzynarodowych
systemach w przypadku płatności kartami.

Stany Zjednoczone. „Dzień Wyzwolenia” Ameryki. Prezydent Trump
ogłosił  nowe  cła,  które  wstrząsnęły  światem  finansów.
Prezydent USA Donald Trump ogłosił cła odwetowe na cały świat:
10% na cały import oraz 25% na samochody zagraniczne. Pokazał
listę krajów i stawek ceł, które je obejmą – w przypadku Unii
Europejskiej będzie to 20%. Prezydent USA powiedział: „Mamy
bardzo dobre wiadomości, masa dobrych rzeczy się dzieje dla
naszego kraju. To jest „Dzień Wyzwolenia”, czekaliśmy na niego
długo, na zawsze zostanie zapamiętany jako dzień, w którym
amerykański  przemysł  się  odrodził.  Zagraniczni  liderzy,
oszuści, kradli pracę, byliśmy wykorzystywani przez dekady. To
się kończy. Za chwilę podpiszę historyczny dekret wykonawczy,
wprowadzający  wzajemne  cła  na  kraje  na  całym  świecie.
Wzajemne. Oznacza to, że oni robią to nam, a my robimy to im.
Bardzo  proste”.  Prezydent  pokazał  również  tabelę  z
szczegółowymi  stawkami  i  tak  na  przykład:  Wietnam  –  46%,
Tajlandia – 36%, Chiny – 34%, Indonezja – 32%, Tajwan – 32%,
Szwajcaria – 31%, Indie – 26%, Korea Płd. – 25%, Japonia –
24%, Unia Europejska – 20% i Wielka Brytania – 10%.

Stany  Zjednoczone.  Stany  Zjednoczone  nałożyły  17%  cła  na
produkty z Izraela, co wywołało zaskoczenie i niepokój wśród
izraelskich producentów. „Nie rozumiemy tego co sie dzieje.
Przecież  Izrael  zniósł  cła  na  produkty  z  USA  dzień  przed
decyzją Donalda Trumpa” – mówią przedstawiciele izraelskiego
rządu. Premier Izraela Benjamin Netanjahu „Zniesienie ceł na
towary amerykańskie to kolejny krok w kierunku otwarcia rynku
na konkurencję, dywersyfikacji gospodarki i obniżenia kosztów



utrzymania”. „The Jerusalem Post” pisze: „Jesteśmy w szoku.
Byliśmy  pewni,  że  decyzja  o  całkowitym  anulowaniu  ceł  na
import z USA zapobiegnie temu ruchowi. Ale tak się nie stało”.
Według informacji podanej przez „Wirtualną Polske” – decyzja
prezydenta  Trumpa  jest  związana  z  zarzutami  o  kradzież
własności intelektualnej przez Izrael.

Stany  Zjednoczone.  Karina  Rotenberg,  żona  „rosyjskiego”
oligarchy Borysa Rotenberga została w środę wykreślona z listy
sankcyjnej USA – wynika z aktualizacji opublikowanej przez
amerykański  Departament  Skarbu.  Rotenbergowie  są  znajomymi
prezydenta Władimira Putina. Borys Rotenberg wraz z bratem
Arkadym prowadzi firmę Strojgazmontaż – jednego z największych
wykonawców rosyjskich kontraktów państwowych. Spółka dorobiła
się fortuny m.in. na budowie Mostu Krymskiego, łączącego Rosję
z okupowanym przez Rosję Krymem. Sam Borys Rotenberg został
objęty amerykańskimi sankcjami już w 2014 roku, a jego żona
Karina – osiem lat później, w 2022 roku. Powód amerykańskiej
decyzji nie został ujawniony. Decyzja ta została źle przyjęta
na Ukrainie.

Stany  Zjednoczone.  Mocne  uderzenie  w  Huti  w  Jemenie.
Administracja prezydenta Donalda Trumpa wprowadziła sankcje na
siatkę zaopatrującą Huti między innymi w broń i zboże. Na
liście sankcyjnej są afgańscy i rosyjscy biznesmeni oraz firma
z Hongkongu. Sankcje są odpowiedzią na współpracę z finansistą
wspierającym Iran Saidem al-Dżamalem.

Stany Zjednoczone. W wieku 65 lat zmarł aktor i producent
filmowy Val Edward Kilmer. Zagrał w takich filmach jak: „Top
Gun”,  „Batman  Forever”,  „Wyspa  doktora  Moreau”  czy  „Zabić
Irlandczyka”.

Rosja.  Doradca  prezydenta  Władimira  Putina  do  spraw
biznesowych  Kiriłł  Dmitrijew  może  przylecieć  do  Stanów
Zjednoczonych – poinformował o tym rzecznik Kremla Dmitrij
Pieskow. Jak zaznaczył podczas briefingu dialog z Amerykanami
nadal  trwa.  Dmitrijew  ma  się  spotkać  między  innymi  z



amerykańskim  wysłannikiem  ds.  Bliskiego  Wschodu  Stevem
Witkoffem.  Dmitrijew  kieruje  Rosyjskim  Funduszem  Inwestycji
Bezpośrednich  (RFPI),  i  od  miesięcy  bierze  on  udział  w
rozmowach  dotyczących  zawieszenia  broni  w  wojnie  Rosji  z
Ukrainą. CNN podała również, że w związku z prawdopodobną
wizytą Dmitrijewa amerykańska administracja zawiesiła sankcje
nałożone na rosyjskiego doradcę w 2022 roku.

Rosja.  Federacja  Rosyjska  ostrzega  Biały  Dom  w  związku  z
napiętą sytuacją na linii Waszyngton-Teheran. Prezydent USA
Donald Trump ostrzegał, że jego wojska mogą zbombardować Iran,
jeśli ten nie zrezygnuje z produkcji własnej broni jądrowej.
Zastępca  MSZ  Siergiej  Riabkow  powiedział:  „Uważamy  takie
metody za niewłaściwe, potępiamy je, uważamy je za sposób, w
jaki USA narzucają swoją wolę stronie irańskiej”.

Rosja. Rosną majątki oligarchów. Łączny majątek 146 rosyjskich
miliarderów  wynosi  625,5  mld  dolarów,  co  przewyższa
oszczędności wszystkich pozostałych mieszkańców kraju. W 2024
roku  najbogatsi  Rosjanie  wzbogacili  się,  aż  o  48,7  mld
dolarów.  Najbogatszym  mieszkańcem  Rosji  jest  założyciel
Łukoilu Wagit Alekpierow, którego majątek przekracza 28,6 mld
dolarów.

Ukraina. Wielki skandal korupcyjny na Ukrainie. Jak informuje
Wirtualna  Polska  „ukraińskie  Ministerstwo  Obrony  zostało
uwikłane w skandal korupcyjny związany z zakupami żywności dla
wojska. Wykryte nieprawidłowości opiewają na ponad 733 mln
hrywien.” W sprawę zamieszani są były kierownik departamentu
Ministerstwa  Obrony  Ukrainy  oraz  właścicielka  i  kierownicy
firm dostawczych.

Ukraina. Wpływowy politolog i ekspert think tanku The German
Marshall  Fund  of  the  United  States  (GMF)  Nedim  Useinow
skomentował zapisy nowej wersji umowy ws. ukraińskich zasobów,
zaproponowanej  przez  USA:  „Ukraina  budzi  się  w  szoku.
Stawialiśmy  opór  jednemu  imperium  kolonialnemu,  tymczasem
drugie mocarstwo podejmuje działania zawłaszczające nasz kraj”



Dodał również: „Zełenski podpisał na razie tylko deklarację o
zawarciu  umowy.  I  teraz  musi  przekonywać  polityków  swojej
partii Sługa Narodu, bardzo mocno „poturbowanej” przez wojnę,
do  jej  zapisów.  Nie  jest  to  łatwe,  tym  bardziej  że
administracja Trumpa ciągle dorzuca nowe żądania”. Useinowa
cytuje Wirtualna Polska.

Węgry. Budapeszt gościł szefa MSZ-tu Gwinei Równikowej Simeona
Oyono  Esono  Angue.  Zaznaczył  on  na  spotkaniu  ze  swoim
afrykańskim  odpowiednikiem,  że  aby  móc  przeciwstawiać  się
wciąganiu w wojnę potrzeba zachować suwerenność. Okazuje się,
że  także  Gwinea  Równikowa  odrzuciła  polityków  Unii
Europejskiej oraz innych polityków prowojennych, próbujących
utrudniać  porozumienia  oraz  rozmowy  pokojowe.  Węgierski
minister zaznaczył, że obydwa kraje wbrew pozorom mają wiele
wspólnego,  bo  „ten  drugi  kraj  jest  krajem  o  największym
wskaźniku obywateli katolickich w Afryce, i jest bardzo oddany
pokojowi  i  wzywa  do  pokojowego  rozwiązywania  konfliktów
zbrojnych, jednocześnie pracując nad zapewnieniem stabilności
kontynentu,  co  jest  kluczowe  dla  utrzymania  migracji
zmierzających do Europy w ryzach”. A przecież Polska znana
także z tego, że zdecydowanie najwięcej rodzi się obywateli
katolickich w naszym kraju utrzymuje zdecydowania prowojenną
politykę, do tego podsycając nienawiść do Rosji oraz Rosjan.
Informację podał Barometr Polski.

Szwecja. Sztokholm ogłosił nowy, duży pakiet pomocy wojskowej
dla  Ukrainy  o  wartości  1,6  miliarda  dolarów.  Pakiet  ten
obejmuje  pojazdy  pancerne,  systemy  obrony  przeciwlotniczej,
pociski artyleryjskie, systemy łączności satelitarnej i pewne
wsparcie  dla  potencjału  marynarki  wojennej  (prawdopodobnie
kutry  CB90).  Jak  informuje  ekspert  od  spraw  wojskowości
Krzysztof  Podgórski  –  912  milionów  dolarów  zostanie
przeznaczone  na  zakup  broni  dla  Ukrainy  od  szwedzkiego
przemysłu zbrojeniowego.

Francja.  Sędzia  Benedicte  de  Perthuis,  która  orzekała  w
sprawie Marine Le Pen, otrzymała policyjną ochronę w pracy i



domu. Po tym, jak sąd uznał liderkę Zjednoczenia Narodowego za
winną, kobieta zaczęła otrzymywać groźby, a do sieci wyciekł
jej adres zamieszkania. Na ulicach pojawiły się napisy mówiące
o „końcu demokracji”.

Francja. Lewak i poseł Andy Kerbrat (Francja Nieujarzmiona)
został  przyłapany  na  gorącym  uczynku  przez  policję,  gdy
kupował  narkotyki.  Według  „Le  Monde”  Kerbrat  nie  został
zatrzymany, ale wszczęto dochodzenie przeciwko niemu w związku
z nielegalnym posiadaniem narkotyków.

Mjanma. Liczba ofiar trzęsienia ziemi przekroczyła 3100 osób.
Jeszcze w środę spod gruzów wyciągnięto trzech żywych ludzi,
ale szanse na ocalenie kolejnych są niewielkie – przekazał
portal Myanmar Now. Lokalne doniesienia sugerują, że faktyczna
liczba ofiar śmiertelnych okaże się znacznie wyższa. Możliwość
taką  sugerowało  Amerykańskie  Towarzystwo  Geologiczne,  które
oceniło, że mogło zginąć od 10 000 do nawet 100 000 ludzi.
Rannych jest co najmniej ok. 4800 – podał portal DVB. Ekipy
ratownicze nie są w stanie dotrzeć do niższych kondygnacji
zawalonych budynków. Jak informuje Radio Maryja wciąż spod
gruzów wydobywane są ciała ofiar. Przedstawiciele organizacji
humanitarnych mówią: „ciała są grzebane w zbiorowych grobach
po  powiadomieniu  członków  rodziny.  Jeśli  rodziny  wyrażają
zgodę,  to  grzebiemy  lub  kremujemy  razem  od  pięciu  do
dziesięciu ciał”. Podczas trzęsienia ziemi zniszczone zostały
słynne buddyjskie klasztory U Hla Thein i Maha Aungmyay. W
pierwszym życie straciło 50 mnichów, w drugim ponad 70. Bardzo
potrzebna jest pomoc dla ofiar kataklizmu. Pomoc zapewniają
państwa należące do BRICS+ lub z nimi współpracujące: Chiny,
Indie,  Rosja,  Tajlandia,  Malezja,  Filipiny  i  Turcja  –
przekazał  portal  DVB.  Pomoc  niesiona  również  jest  przez
kościoły chrześcijańskie.

Argentyna. Prezydent Javier Milei w 2023 roku wywiózł złoto z
rezerw  finansowych  Argentyny  za  granicę.  Operacja  została
przeprowadzona bez informowania opinii publicznej i dopiero po
fakcie  wywołała  gorącą  debatę.  Do  dzisiaj  nie  ujawniono



miejsca gdzie znajduje się depozyt. Centrolewicowy sojusz Unia
dla  Narodu  (UP)  skrytykowała  prezydenta  i  rząd  za  brak
przejrzystości i zażąda natychmiastowych wyjaśnień.

Izrael. Szef MON-u Izraela Israel Kac, ogłosił dziś znaczne
rozszerzenie operacji wojskowej w Strefie Gazy, zapowiadając,
że duże obszary tego palestyńskiego terytorium zostaną zajęte
i włączone do stref bezpieczeństwa Izraela. Israel Kac nie
sprecyzował jednak, jak duży obszar Izrael zamierza przejąć.

Izrael.  Minister  Bezpieczeństwa  Narodowego  Itamar  Ben  Gwir
złożył  kolejną  wizytę  na  jerozolimskim  Wzgórzu  Świątynnym,
łamiąc  w  ten  sposób  międzyreligijny  i  międzypaństwowy
kompromis. Według przestrzeganego od lat kompromisu terenem
administruje  powoływany  przez  władze  Jordanii.  Wizyta  Ben
Gwira,  któremu  towarzyszyła  „okupacyjna  policja”,  to
„niebezpieczna  eskalacja,  niedopuszczalna  prowokacja  i
profanacja  świętości  meczetu  Al-Aksa  oraz  historycznego  i
prawnego  statusu  tego  miejsca”  –  napisano  w  komunikacie
Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych  Jordanii.  Izraelski
szowinista Itamar Ben Gwir kilkakrotnie odwiedzał już Wzgórze
Świątynne i nawoływał do odejścia od funkcjonującego status
quo. Jego wizyty były uznawane za prowokacje i krytykowane
m.in. przez Rosję, USA, UE, ONZ, państwa arabskie, a nawet
premiera Izraela Benjamina Netanjahu.
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